

Resolución de Decanato 605 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 327/2025 EXA-UNSa: Lic. Marcela López, Secretaria Académica y de Investigación de la Facultad, eleva propuesta y solicita autorización para la realización del conversatorio "Inteligencia Artificial y Transformación Educativa en el Ámbito Universitario"





Salta, 04/08/2025

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Lic. Marcela F. F. LOPEZ solicita autorización para la realización del conversatorio "Inteligencia Artificial y Transformación Educativa en el Ámbito Universitario" que se realizará en la Facultad de Ciencias Exactas, y

CONSIDERANDO:

Que el Conversatorio constituye un ámbito académico de intercambio y debate. referido a la Inteligencia Artificial, temática de interés para esta Facultad y el medio local.

Que el Consejo Directivo, en su en su Decima Segunda Sesión Ordinaria llevada a cabo el día 30/07/2025, autoriza al Señor Decano a emitir Resolución Ad-Referemdum del Cuerpo Colegiado.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación mediante Despacho Nº 283/2025

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ad-Referemdum del Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la realización y declarar de Interés Académico el Conversatorio "Inteligencia Artificial y Transformación Educativa en el Ámbito Universitario" que se realizará en esta Unidad Académica el día. 7 de agosto de 2025 de 15 a 17 horas.

ARTÍCULO 2 Hágase saber al Departamento de Informática, a las Secretarías de esta Unidad Académica a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

LLV

RA

A. GONZÁLFZ

SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSE